- 1 -

第４回越前町立学校再編準備委員会（四ヶ浦小学校・城崎小学校）

議事録

    日 時 令和６年３月２１日（木）

    午後６時４５分～８時３５分

    場 所 越前コミュニティセンター

    ２階会議室

１．開  会

２．委員長あいさつ

３．協議事項

（１）校章の募集について

    事務局説明

委員長 ただ今、事務局より説明のありました件につきまして、ご質問、ご意見

はありませんか。

委員  直近に卒業する両校の小学生、中学生も卒業生としていろいろな思いが

あると思います。若い人の感覚を大事にして、取り入れて欲しいと個人的

には思っております。

事務局  募集については全戸配布しますが、個別に、小学生及び中学生また高校

生にも応募をお願いしたいと考えております。

委員長  ほかにご意見等ございませんか。

（質疑・意見なし）

 ないようですので、校章の募集については４月の広報折込み及び町ホー

ムページにて募集を開始しますので、委員の皆様もお知り合いなど、お声

掛けをよろしくお願いします。

 それでは報告事項に移ります。

- 2 -

 報告事項（１）「閉校式及び開校式の日程（案）について」、事務局より

説明をお願いします。

４．報告事項

（１）閉校式及び開校式の日程（案）について

    事務局説明

委員長 ただ今、事務局より説明のありました件につきまして、ご質問、ご意見

はありませんか。

（質疑・意見なし）

ないようですので、これで本日の協議事項については、すべて終了いた

しました。

５．その他

委員長

「その他」についてですが、事務局から何かございますか。

 委員の皆様で、何でも結構ですのでありましたらお願いします。

委員  同時に再編する朝日小と常磐小の閉校式はいつですか。

事務局

 準備委員会は立ち上がりましたが、部会の方がまだ進んでいませんので、

調整が出来次第決定したいと思います。

委員長

  ほかにご意見等ございませんか。

（質疑・意見なし）

 議事の進行にご協力いただきありがとうございました。

- 3 -

６．閉会

副委員長あいさつ

出席者  １７名

欠席者  なし

事務局  教育長、教育委員会事務局長、学校教育課長、学校教育課３名